
Republika e I(osov6s

Komuna e MalishevEs
Drejtoria per Administrate dhe Personel
Zyra e Prokuriniit
ir $t 2T
Datd: b@:2023.

KONTRATii PNOTURIMI NR 22
KONTRATT PU BLIKE KORNIZE

I(UVENDI KOMUNAL MALISHEVE (nE vazhdim "Autoriteti l(ontraktues"), ne njeren and; Dhe

"Genc Zogaj" B.t. (N.T.P. " Media - Stili " ) ME SELI NE MALISHEVE Vle ruR.UZNEsl :8LL151779
( ne vazhdim " Furnizuesi " ), ne an6n tjetElr, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r furnizim

me:

SHERBIME ME TEKNII( MUZIKORE Pi:R NEVOJAT E INSTITUCIONEVE ARSIMORE

me numiir identifikues:

Nrl i prol<urimit 62500-23-2545-2-2-L

Nr i brendsh6m 62500-23-0L9-227

Neni I Ldnda

I.l t-enda e l<esa.j l<ontrate pLrblil<e l<ornize eshte qe t€ therneloj kushtet, duke pdrfshir0 gmimet per njdsi dhe

rregullat e inrplenrentirnit pdr l<rycrjcn e sl.rerbinreve ne vijirn: DO TE BiiHET SHERBIME ME TEKNIK MUZIKORE

PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE ARSIMORE.

1.2 l(ontrata publike kornize do te irrplerrrentol.ret me "vendosjen e porosive" apo thin'je. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontralctr-res apo ndonje Autoritet t-ieter l(ontraktues i perfsliire ne kete kontrate, tentotr te blejd artikuj n€ baze td

l<esa.j l<ontrate pLrblil<e l<orniz6, dLrhet q0 t0 dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sherbimeve qe dr.rhet te perlbrmophen rre sasit€ e tyre perl(atese.

I Ta rapo(ohet nd Edo dokument apo k6rkes6 ne lidhje me k6td aktivitet te prokurimit



1.3 Sasite e vler€suara, td percal<tuara n€ Pjesdn C, I-ista e Qmirnit,Jand vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

l(ontral<tr.res ipermeudur ue Neninl.t eshte (ane) i/te cletyruar te perdoLe/in kete marreveshje kornize sa here qe te

prokurojn0 shdrbiurct c pdrniendura ne l. L

I.zl l(ontrata hyne nC firqi me : 20.04.2023 dhe pOrfundorr nd daten: 2{1.04.2026"

Neni2 Kohaepirfundimit
2,I Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jet€ : 36 Muaj nga koha e leshimit t€ urdher blerjes nga ana e

Autolitctit I(orrtlahtues.

2.2Yendi i kryeries sd slierbirneve do td.ietd : fUE truStttUClONET ARSIMORE.

Neni3 Qmimi

3.1 Qrritnet njesi td sherbinteve.jane paraqitLrr ne Of-erten Finar.rciare, Lista e Qrnirnit e paraqitur nga Ot'rLresi i

Shelbirneve.

- Vlera totale indikative e kontrates 6shtd : 22,100.00 Euro. ( njtizetiledymij6enjdqinddeuro ).

- Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative tjshtd : plus/minus + - 30% tridhjetE p6r qind. NEse urdhEr

blerjet tejkalojnE sasinE totale indikative ose vler6n totale indikative t6 kontrat6s publike korniz6 (duke

p6rfshirE + tridhjet6 p6rqind ( 30% l, pa ma116 parasysh datdn origjinale tE skadimit tE Kontrat6s Publike

Korniz6, kontrata do td nd6rpritet automatikisht6.

3.2 Qminii i permendur n€ Nenin 3.1 r-n€ siper duhet te jet6 e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues ika borxh

Ofiuesit te Sh€rbinreve sipas kontlates publike kornize.

3.3 Qmimer e njesive do te.jene fikse dhe nuk do ti ndnshtlohen ndlyshimeve per porosite e vendosura ndn k0t0

korrtrat0 publike kornize.

3.4 Pagesat do te behcn ne p€rputh.je me l(ushtet e Pergiithshrne dhe/ose td Veqanta td Kontrates.

Neni 4 Rendi i p0rpnrisisij sd dol<umenteve tE l<ontratEs

4.I Korrtlata perbehet uga dokutt.rerttet ne vijinl:

(a) I(ontrata Publil<e I(ornize;
(b) l(ushtet e Veganta td l(ontrat0s;

(c) I(Lrshtet e Pergiithshrne te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofi'uesit te Sherbirreve, duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta finar.rciare (Lista e Qmirneve);
(0 Urdher ble{a;
(g) [shino c;do dispozite tiercr E do,sies se lenderit]'

4.2 Dokurrerrtet e ndryshnte qe e perbe.jnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrEn; dhe ne raste td

paclartesisd ose divergjenc€s, ato dLrhet te lexoherr sipas rendit te perparesise nd te cilin.iane dhdn€ me siper.



Ncni 5 Komunihimet

-5.1 'fe gjitha l<onrLrnil<inret nre shl<r'im qe kand td bejne n1e kete l(ontrate nddrrnjet Ar.rtoritetit Kontraktues, nga

nj€ra ane dhe Ofiuesit te Shdrbirrevc nga ana tjeter dLrhet te cel<in titullin e Kontrates dhe numrin e sa.i te

identiflkinrit dhe cluhet t0 b€hen me shkrirn. l(ornLrnikatat duhet t€ dergohen me postd, mesazh, telefaks, fhks,

enrail ose te dorezohen personalisht.

5.2 Ndse personi qe ddrgon l<ornunikaten kelkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kdt€ n€ l<ourunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te firndit per pranimin e kornunikat€s rne shkrirn, derguesi duhet td kdrkoje vertetim td

praninrit tE l<omr-rrril<ates se ti.i. Ne te giitha rastet, dergucsi duhet t'i rnarrd te giitha lrasat e nevojshrne p0r td

sigurLrar pranimin e l<omunil<inrit te ti.i.

5.3 I(Lrdo qe nd l<ontlate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pdlqirri, rniratimi, certifil<ate, ose vendimi, perveg

ndsc sltecifil<ohet ndryshe ni n joftinrin e tille, pelqirn, miratim, certifikatC apo vendirn do te.jete ne forme t0 shkruar

dhe flalet "n.jolio.i", "veltetoje", "mirato.j" ose"veudose "do te shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonie uriratitn,

pa.ltinr, ccrtillkatd osc vendinri itill€ nLrl< dLrhet t€ rnbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 I(.io l<ontrate eshte pergatrtur ne giLrhet SIIQIPEl ne tr i origiinale, dy origjinale per ALrtoritetin Kontraktues dhe

n.ie origjinal per OfiLresin e Sherbimeve.

Pi-ir Autoritetin l(ontra ktues P6r Operatorin Ekonomik

Emri: N uhi Shalaj Emri: Genc Zogaj

Pozita: Menaxher, i.prokuri mi( Pozita: Dreitor

Ndnshkrimi N 6nsh kri m i:
rr^-

Data: Data:
',ffi*/,s27

Vula: i?t;,'€i,.)*T/ Vula:

qi;li'nW
...1.j i ,, s, l. - ...),.-

?',1^r,';rY



KUSHTET E VEQANTA
KVI( ne vijinr do tC plot€so.in0 dhe/ose ndryshojne I(PK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

rnbizotelo.jne nrbi ato te I(Pl(.

I'irshkrimi i nenit
Nettit

l,igji i zbatLreshcni

dhe gjuha
2.t Ligjet e l(osovds qd jan6 n6 fuqi do ttj zbatohen per td Sjitha g6shtjet qE

nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds, Juridiksioni do tE jete gjykata

pdrkattrse nij Prishtin6.

2.2 C.luha e perdorur do t€.lete : SHQIPE,

Fillinridhe
Perlurrdimi i

sherbirneve

6.1 Data e Filliniir te frllirnit t€ Shd|bimeve eshte :20.04.2023.

6.2 Data e Perfundimit eshte i 20.04.2026.

6.3 Vendi i kryerjes se shOrbimeve eshte : N6 lnstitucionet arsimore

Komun6s sE Malishev6s.

t6

Obligirnet e

ALrtoritetit
I(ontral<tues

t2.3 Menaxheri i l<ontratds dshtd : Enver Mazreku

caktuar nga ZKA i AK-sE.

Zyrta DKA-sE

Menaxheri i l<ontratds 6shtd p6rgjegjes p6r mbikqyrjen e ofruesit te

shrjrbimeve td OE pirr tdrd periudhen sa zgjatt! kontrata duke filluar

nga dita e parb e fillimit td shtirbimeve deri n6 pdrfundimin e

kontratds. Qellimi imbikqyrjes iishtd tO l<ontrolloj kryerjen e

shdrbimeve nga OE.

Obligimet e OE 12.4 Shdrbime me teknik muzikore pdr nevojat e institucioneve arsimore

duhet te jetd n6 cil6si dhe sasi te k6rl<uar nga Al( dhe ne

piirputhiishmeri ti-; plotd n6 specifikacionin e ofertds. Nese sh6rbimi

nuk kryhet nd cilesi dhe sasi tE kErkuar do te i kthehet OE dhe

shpenzimet e bera do tij bien nE llogari te OE.

t2

Kushtet e Ptrgjithsltnrc tt
Kotilralts

Amundsmentimet/ModiJikimi i Nenit pdrkatds nd KPK



Pagesat l3.l Obligohet Al( qd mbasi ta e pranon raportin pdr pranim td ShErbime

me tel<nil< muzikore ptir nevojat e institucioneve arsimore nga zyrtari

icaktuar nga ZKA dhe faturEn nga OE t6 ia paguaj shumen sipas

nenit 3 dhe 3.1 te kesaj kontrate.

Al( e ruan td drejtdn qti ta e nddrprej kontratiln me OE pdr mos

realizimin e kontrat6s nd cil6si dhe nese nuk iu p6rmbahet plotdsishtd

kushteve td kontratds.

Siguria e

ekzekLrtimit
14.1 Shurrre e Siguris0 s0 Ekzekutimit dshte :L0% e Vlerds sE kontratds ptdr 37

muaj.

Sigurimiqe do td
nlerret nga oliuesi
i shelbimeve

15.I Rreziqet dhe rrrbulimi nga sigurimi do td jene:

a) Autom.jeti motoril< i Pal€s s€'frete ( 100%,r.

b) Pergiegdsia e Palds sE Trete ( 100%o).

c) P€rgjegidsia ndaj punddhenesit dhe kornpensirri i purr€tordve ( 100%o).

d) I']ergjegjesia plofbsionale ( 100%o).

e) Htrmb.ja ose demtimi i pajisjeve dhe prones ( 100%"),

Pagesa

sh l<epLrt jes

liontrales

pas

se

39. I Pdrqind.ja qd do te zbatohet per vlelen e sherbimeve qe nLrk jarrd perfunduar, qe

perfhqesorr koston shtese te Autoritetit I(ontral<tuesin p€r kornpletirnin e

Pundvc,

Zgidh.ia miqesore
e nrosrnarrevesh.jes

20.2 Korrisioni pEr nderrn.jetesirn pran€ Ministris se Drejtesis.

Zglidlr.ia e

nr osnr trrldvcslr.jes

nre ploceclule

glyqdsore

2t.t a) Qdo mosrnarreveshje nd€rmjet paleve te cilat mund te lindin gjat€

ekzel<utimit se l<esaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur te zgjidhet ndryshe

rrdernrjet paleve do te dorezohet I Gjykata Themelore Prishtind ) ne pajtirn

rne ligjin n€ Kosov€.

l3
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